By the courtesy of Mr. Hildebrand, the Vicar of 
Loxwood, I have had an opportunity of inspecting t\lie 
deeds relating to the endowments of the church, from "'-
which I have extracted the following information. · \ 

There are seven properties now belonging to Loxwood 
Church. (1) A field originally called" Stevensfield," but 
now known as "Chapel Field," at Foxbridge, Kirdford. 
This field is numbered 653 on the accompanying map. 
(2) A croft formerly known as " Cokkes," near the Manor 
Pond at Loxwood, but now known as '' Pond Field," 
numbered 224 on the map. (3) A croft formerly known 
as" Bald wins," near Pephurst, Loxwood, but now known 
as "Chapel Croft," numbered 376 on the map. ( 4) A 
field formerly called " Calletts Haw," but now known as 
"The Caddicks," numbered 262 on the map. (5) A 
piece of ground next the old Church, on which stands 
the Chapel Cottage, numbered 219 on the map. (6.) A 
piece of ground between the Pond Field and the Rudg-
wick Road, on which is erected two cottages, numbered 
223 on the map; and (7) A piece of ground known as 
"Gravel Pit Field," abutting on the Rudgwick Road 
and close to the Causeway, numbered 261 on the map. 
"Uokkes" and ''Bald wins" are probably derived from 
the George Cowyke previously mentioned, and the last 
two items were allotted to the Chapel Trustees in 1830 
by the Loxwood Inclosure. I cannot find how the other 
properties were acquired. 

In 1531 John Yrlond, of Lokyswode, who apparently 
was the surviving trustee of the lands then belonging to 
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Loxwood Chapel, conveyed them to new trustees, viz. : 
John Alyn, of Drongewyke, Richard Shudde, junior, 
John Mulle, John Hammond, Richard Yrlond, Robert 
Hammond, William Hall (all 0£ the parish of Wisborough ), 
John King and John H urste (of the parish 0£ K urde£ord) 
and Robert Lakyer. The property thus conveyed 
consisted of " Stenynsfeld" " Cokkes" and a cottage and 
ground called "Baldwynys." · 

On the other side is a Jae simile copy of this deed, and 
the following is an expanded version of it:-

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Yrlond de Lokyswode 
infra parochia de W ysbergh alias Grene de Comitatu Sussex dedi 
concessi et hac presenti carta mea indentata confirmavi J ohanni Alyn 
de drongewyke Ricardo Shudde Juniori Johanni Mulle Johanni 
hammond Ricardo yrlond Roberto hammond .Willelmo hall de 
parochia predicta J ohanni king et J ohanni hurste de parochia de 
kurdeford ac Roberto lakyer unum campum vulgariter vocatum 
Stevynsfeld j acentem in parochia de Kurdeford predicta quondam 
Katherine at nowrs et dictus campus abuttat Super terram vocatam 
Broke reden ex parte Australi et terram vocatam motons ex parte 
Boriali et terram Henrici Strodwyke ex parte occidentali preterea dedi , 
concessi et presenti carta mea confirmavi eisdem Johanni Ricardo 
Johanni Johanni Ricardo Roberto Willelmo Johanni Johanni et 
Roberto unum tenementum cum gardino ac parvo prato vocatum 
cokkes jacentem in lokyswode et dictum tenementum abuttat super 
terram vocatam nycols ex partibus Boriali et orientali et super 
communam Sancti J ohannis ibidem ex parte Australi Insuper ego 
predictus Johannes dedi concessi et presenti carta mea confirmavi 
predictis J ohanni Ricardo J ohanni Ricardo Roberto Willelmo J ohanni 
Johanni et Roberto quoddam mesuagium et gardinum simul cum 
quadam crofta terroo adj acente vocata baldwynys cum suis pertinenciis 
jacentia in parocbia de W ysbergh predicta que nuper habui ex dono 
et ultima voluntate georgii cowyk ac ex relaxacione thome cowyk 
fratris et heredis predicti georgii quod quidem mesuagium cum suis 
pertinenciis j acet inter terram quondam J ohannis ma bunt ex parte 
Australi et boscum vocatum pybhurste ex parte orientali et terram 
Johannis at mulle ex partibus Australi et occidentali Habenda et 
tenenda omnia predicta terras et tenementa cum suis pertinenciis 
prefatis Johanni Alyn Ricardo Shudde Johanni Mulle Johanni 
hammond Ricardo yrlond Roberto hammond Willelmo hall Johanni 
king J ohanni hurste et Roberto lakyer heredibus et assignatis suis 
imperpetuum de capitalibus dominis feodorum illorum per servicia 
inde debita et consueta et ego predictus Johannes yrlond et heredes 
mei omnia predicta prefatis J ohanni Alyn et aliis supra nominatis 
contra omnes gentes warantisabimus et defendemus in cujus rei 
testimonium sigillum meum presentibus apposui data apud lokyswode 
ultimo die mensis marcii anno r egni regis henrici octavi vicesimo 
s·ecundo.